
Angebote «Frühe Sprachförderung» in der Region Sarganserland-Werdenberg 
 

 

Bad Ragaz 

Donnerstag:  08.00 | 10.00 Schulhaus Kleinfeld Leiterin: Ursina Zeller 
Freitag:  08.00 | 10.00 Schulhaus Kleinfeld 

Auskunft:  Ursula Dinner, Schulleiterin 081 552 07 70  ursula.dinner@sbr.ch 

 

Buchs  

Dienstag: 08.00 | 10.00 | 13.30 | 15.30 Uhr, OZ Flös Leiterin: Sabine Lenherr-Fend 
Mittwoch: 08.00 | 10.00 Uhr, OZ Flös Leiterin: Elke Altenhölscher 
Donnerstag: 08.00 | 10.00 | 13.30 Uhr, OZ Flös  Leiterin: Elke Altenhölscher 

Auskunft:  Schulverwaltung Buchs  081 755 75 26 schulverwaltung@buchs-sg.ch 

 

Flums 

Dienstag: 13.30 | 15.15, Kindergarten Oberstufe  Leiterinnen: Marina Burri und Daria Borghi 
 
Auskunft:  Schulverwaltung Flums 081 734 05 95 nadine.bamert@flums.ch 

 

Grabs 

Montag:  13.30 Uhr, Familienzentrum Grabs Leiterin: Nadia Boukadoum 
Dienstag:  13.30 Uhr, Familienzentrum Grabs Leiterin: Nadia Boukadoum 

Auskunft:  Schulsekretariat Grabs  081 772 09 00 lara.jud@schulegrabs.ch 

 

Mels 

Dienstag: 13.30 Uhr, Kindergarten Kirchstr. Leiterin: Sabrina Stecher 
Donnerstag:  13.30 Uhr, 15.15 Uhr Kindergarten Kirchstr. Leiterin: Stefanie Bollhalder 
Freitag:  13:30 Uhr, Kindergarten Kirchstr. Leiterin: Stefanie Bollhalder 

Auskunft: Susanne Stauffacher, Schulleiterin  081 725 51 21 susanne.stauffacher@schulemels.ch  

 

Sargans 

Freitag: 13.30 Uhr, Kindergarten Böglifeld Leiterin: Anja Egle 
Freitag: 13.30 Uhr, Kindergarten Iisebahn Leiterin: Regina Costa 

Auskunft:  Manuela Kaiser, Schulsekretariat 081 725 56 90 manuela.kaiser@sargans.ch 

  

Sennwald 

Montag: 13.30 Uhr, Kindergarten Haag Leiterin: Alma Flathe 
Dienstag:  13.30 Uhr, Schulhaus Zil 10 Leiterin: Elli Kammerer 

Auskunft:  Schulverwaltung 058 228 28 38 verwaltung@schulen-sennwald.ch 

 

Sevelen 

Montag: 08.15 | 10.00 | 13.30 | 15.15 Uhr, Kindergarten Gadretsch Leiterin: Yvonne Rupp  
Donnerstag:  13.30 | 15.15 Uhr, Kindergarten Gadretsch  

Auskunft:  Schulsekretariat 081 750 12 32   schulsekretariat@sevelen.ch 

 

Vilters-Wangs 

Freitag: 13.30 - 15.00 Uhr, Kindergarten Schulhausstrasse, Wangs Leiterin: Miriam Marte Cepeda 

Auskunft:  Benno Lutz, Schulverwalter 081 725 37 29  benno.lutz@vilters-wangs.ch 

 

Wartau (Trübbach) 

Montag: 13.30 Uhr, Kindergarten Torkel, Azmoos Leiterinnen: Ursula Ackermann 
Dienstag: 09.00 | 13.30 | 15.30 Uhr, Kindergarten Torkel, Azmoos    

Auskunft:  Ursula Ackermann   ursula.ackermann@schulewartau.ch 

 

Walenstadt 

Montag: 13.30 Uhr, Kiga Rempartschulhaus Leiterin: Rita Linder 
 (Start 23. Oktober 2023) 

Auskunft:  Ruth Menzi, Schulverwaltung  058 228 38 40 ruth.menzi@walenstadt.ch 
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